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Nieznana choroba przenoszona przez
kleszcze

Naukowcy zidentyfikowali nową, dotychczas nierozpoznaną chorobę przenoszoną przez
kleszcze i mogącą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia – informuje czasopismo
„Lancet Infectious Disease”.
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Badacze z Chin i Stanów Zjednoczonych odkryli nową chorobę wywoływaną przez gatunek bakterii
Anaplasma capra, która objawia się gorączką, bólem głowy, męczliwością, zawrotami głowy i bólem
mięśni, a przenoszona jest prawdopodobnie przez kleszcze tajgowe (Ixodes persulcatus),
powszechnie występujące na terenie Europy Wschodniej i Azji, w tym na obszarze Rosji, Japonii
i Chin.

 

Zakażenie bakteriami Anaplasma capra wykryto u 28 proc. spośród 477 pacjentów zamieszkujących
północno-wschodnie Chiny, którzy w 2014 roku zostali ugryzieni przez kleszcza.

 

Nie wiadomo, jak bardzo rozpowszechniony jest ten gatunek bakterii, ale stwierdzono, że najczęściej
występuje on u kóz i może atakować też inne zwierzęta, w tym człowieka.

 

Nie istnieje też żaden test pozwalający na szybkie wykrycie zakażenia we krwi. Aczkolwiek ustalono,
że infekcja poddaje się leczeniu antybiotykami (np. doksycykliną).

Źródło: www.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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